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EAN Endverbr. Einheit Marke Artikelname Rechtliche Bezeichnung des 

Lebensmittels

Nettofüll-menge Zutaten Krebstiere und 

Krebstiererzeugnisse

Eier und 

Eierzeugnisse

Fisch und 

Fischerzeugnisse

Milch und 

Milcherzeugnisse 

(einschließlich 

Laktose)

Schalenfrüchte und 

Schalenfruchterzeugn

isse

Erdnüsse und 

Erdnusserzeugnisse

Sesamsamen und 

Sesamsamenerzeugni

sse

Schwefeldioxid und 

Sulfite

Glutenhaltiges Getreide 

und glutenhaltige 

Getreideerzeugnisse

Soja und 

Sojaerzeugnisse

Sellerie und 

Sellerieerzeugnisse

Senf- und 

Senferzeugnisse

Lupine und 

Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und 

Weichtiererzeugnisse

Deklarationspfl. Zusatzstoffe Auslobungen Gebrauchsanleitung Aufbewahrungs- 

/Verwendungshinweise

ENER-kJ ENER-kcal FAT FASAT FAMSCIS FAPUCIS CHOAVL SUGAR- FIBTG PRO- SALTEQ VITA- VITD- VITE- VITB1- VITB2- VITB6- VITB12- CA NA THIA RIBF FC FO3 FO6 ENER-kJ ENER-kcal FAT FASAT FAMSCIS FAPUCIS CHOAVL SUGAR- FIBTG PRO- SALTEQ VITA- VITD- VITE- VITB1- VITB2- VITB6- VITB12- CA NA THIA RIBF FC FO3 FO6 ENER-kJ ENER-kcal FAT FASAT FAMSCIS FAPUCIS CHOAVL SUGAR- FIBTG PRO- SALTEQ VITA- VITD- VITE- VITB1- VITB2- VITB6- VITB12- CA NA THIA RIBF FC FO3 FO6 ENER-kJ ENER-kcal FAT FASAT FAMSCIS FAPUCIS CHOAVL SUGAR- FIBTG PRO- SALTEQ VITA- VITD- VITE- VITB1- VITB2- VITB6- VITB12- CA NA THIA RIBF FC FO3 FO6

8711327319714 Cornetto Cornetto Classico

Eis mit Vanillegeschmack in einer 

Waffel (13%) mit kakaohaltiger 

Fettglasur (14%), und 

Haselnussstückchen (3%). 

120 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Sonnenblumen), Glukosesirup, Zucker, 

WEIZENMEHL, Fruktose, HASELNÜSSE (3%), fettarmer Kakao, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride 

von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Stärke, Wasser, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, 

Guarkernmehl, Carrageen), Salz, MOLKENERZEUGNIS, MAGERMILCHPULVER, karamellisierter Zucker, Aromen 

(mit MILCH). Kann Soja enthalten. 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
783 kJ 187 kcal 11 g 7,7 g 20 g 11 g 2 g 0,12 g 

Pro Portion 75 g 

(RDA) 
979 kJ 233 kcal 14 g 9,6 g 25 g 14 g 2,5 g 0,15 g 

GDA Pro 

Portion 
12 % 12 % 20 % 48 % 10 % 16 % 5 % 3 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327486393 Cornetto Cornetto Dragon 

Mango-Maracuja-Eis, Erdbeer-

Blaubeer-Eis und Erdbeer-

Zitronensauce in einer schwarzen 

Kakaowaffel (16%) mit 

kakaohaltiger Fettglasur (8%) und 

Kakaokeks-Stückchen (3%). 

120 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, WEIZENMEHL, Kokosfett, Erdbeerpüree (6%), Glukosesirup, Erdbeersaft 

aus Erdbeersaftkonzentrat (5%), Mangopüree (4,5%), Sonnenblumenöl, Fruktose, Maracujapüree (1,5%), 

fettarmer Kakao, Kakaobutter, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,6%), MOLKENERZEUGNIS, Kakao, 

Stärke, Farbstoffe (Pflanzenkohle, Paprikaextrakt, Kurkumin), Emulgatoren (Lecithine (Sonnenblume), Mono- 

und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), BUTTER, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Gummi arabicum, Guarkernmehl, Carrageen), Blaubeerpüree (0,2%), Salz, 

Süßkartoffelsaftkonzentrat, Säureregulator (Citronensäure), l i la Karottensaftkonzentrat, 

Apfelsaftkonzentrat, Aromen, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate). Kann 

Haselnuss, Mandel und Soja enthalten. 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
730 kJ 174 kcal 7,2 g 5,7 g 25 g 18 g 1,6 g 0,16 g 

Pro Portion 79 g 

(RDA) 
874 kJ 208 kcal 8,6 g 6,8 g 30 g 22 g 1,9 g 0,2 g 

GDA Pro 

Portion 
10 % 10 % 12 % 34 % 12 % 24 % 4 % 3 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327320109 Cornetto Cornetto Erdbeer

Erdbeereis und Eis mit 

Vanillegeschmack in einer Waffel 

(13%) mit kakaohaltiger 

Fettglasur (6,5%), dekoriert mit 

Erdbeersauce (5%) und weißen 

Schokoladenstückchen (1%). 

120 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Erdbeerpüree (9%), WEIZENMEHL, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, 

Sonnenblumen), Glukosesirup, Fruktose, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat (1%), fettarmer Kakao, 

Kakaobutter, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide), VOLLMILCHPULVER, Stärke, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen), Salz, Säureregulator (Citronensäure), Karamellzuckersirup, Rote-Bete-Saftkonzentrat, 

MOLKENERZEUGNIS, Aromen (mit MILCH). Kann Soja enthalten. 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
1287 kJ 307 kcal 12 g 10 g 45 g 30 g 2,5 g 0,22 g 

Pro Portion 75 g 

(RDA) 
804 kJ 192 kcal 7,8 g 6,3 g 28 g 19 g 1,6 g 0,14 g 

GDA Pro 

Portion 
10 % 10 % 11 % 32 % 11 % 21 % 3 % 2 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8722700020097 Cornetto Cornetto King Cone Choc 

Schokoladeneis in einer Waffel 

(10%) mit kakaohaltiger 

Fettglasur (7%) und 

Schokoladensauce (4%). 

260 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Sonnenblumen), Glukose-

Fruktose-Sirup, WEIZENMEHL, fettarmer Kakao¹ (5%), MOLKENERZEUGNIS, Emulgatoren (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Ammoniumphosphatide), Karamellzuckersirup, Stärke, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen, Pektine), MAGERMILCHPULVER, Salz. 

¹Rainforest All iance zertifziert 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Logo/Symbols: Rainforest All iance Certified™ cocoa, Ohne 

künstliche Farbstoffe und Aromen 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: 
Nahrwerte N/A 

Pro Portion 145 

g (RDA) 
1524 kJ 364 kcal 17 g 15 g 48 g 38 g 4,9 g 0,29 g 

GDA Pro 

Portion 
18 % 18 % 24 % 75 % 18 % 42 % 10 % 5 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

5201028355508 Cornetto Cornetto King Cone Vanilla

Vanilleeis in einer Waffel (10%), 

kakaohaltige Fettglasur (7%) und 

Schokoladensauce (4%). 

260 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Sonnenblumen), Glukose-Fruktose-

Sirup, WEIZENMEHL, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao¹, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Lecithine, Ammoniumphosphatide), Stärke, Stabilisatoren (Carrageen, 

Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Pektine), natürliches Vanillearoma, Salz, MAGERMILCHPULVER, 

Karamellzuckersirup. ¹Rainforest All iance Certified™ cocoa 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Logo/Symbols: Rainforest All iance Certified™ cocoa, Ohne 

künstliche Farbstoffe und Aromen. 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
615 kJ 146 kcal 7,4 g 6,4 g 18 g 14 g 1,7 g 0,11 g 

Pro Portion 145 

g (RDA) 
1598 kJ 380 kcal 19 g 17 g 46 g 36 g 4,5 g 0,28 g 

GDA Pro 

Portion 
19 % 19 % 27 % 85 % 18 % 40 % 9 % 5 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8711327545151 Cornetto Cornetto Rose Himbeer Vanille

Eis mit Himbeermilchshake-

Geschmack und Vanilleeis in 

einer Kakaowaffel (18%) mit 

kakaohaltiger Fettglasur (11%) 

115 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Kokosfett, WEIZENMEHL, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 

Sonnenblumenöl, Fruktose, fettarmer Kakao, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Stärke, Emulgatoren (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Ammoniumphosphatide), Kakao, Aromen, Stabilisatoren 

(Natriumalginat, Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Salz, MOLKENERZEUGNIS. Kann 

Haselnuss und Soja enthalten. 

Allergene CONTAINS CONTAINS MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
643 kJ 154 kcal 7,4 g 6,2 g 20 g 13 g 1,5 g 0,12 g 

Pro Portion 73 g 

(RDA) 
745 kJ 178 kcal 8,5 g 7,2 g 23 g 15 g 1,7 g 0,14 g 

GDA Pro 

Portion 
9 % 9 % 12 % 36 % 9 % 17 % 3 % 2 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8711327536982 Cornetto Cornetto Soft Cookie & Chocolate

Milchschokoladeneis und Eis mit 

Keksgeschmack in einer Waffel 

(15%) mit kakaohaltiger 

Fettglasur (7,5%) einer 

Schokoladensauce (7,5%) und 

Keksstückchen (2%). (mit 2% 

Milchschokolade im 

140 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, WEIZENMEHL, Kokosfett, Dextrose, Glukose-Fruktose-Sirup, Fruktose, 

pflanzliche Ballaststoffe aus Mais, Sonnenblumenöl, fettarmer Kakao (2%), Emulgatoren (Mono- und 

Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (Sonnenblume), Ammoniumphosphatide), Stärke, Stabilisatoren 

(Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl, Carrageen), Salz, Kakao (0,1%), Aromen, 

VOLLMILCHPULVER, Karamellzuckersirup, Kakaomasse (0,05%), Kakaobutter (0,05%). Kann Haselnuss 

enthalten. 

Allergene CONTAINS MAY_CONTAIN CONTAINS 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
657 kJ 157 kcal 6,8 g 5,5 g 21 g 15 g 1,9 g 0,14 g 

Pro Portion 81 g 

(RDA) 
917 kJ 219 kcal 9,5 g 7,7 g 29 g 21 g 2,6 g 0,19 g 

GDA Pro 

Portion 
11 % 11 % 14 % 39 % 11 % 23 % 5 % 3 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

9000143336623 Cremissimo Becher Cremissimo Eiskaffee Kaffee-Eis und Vanilleeis. 130 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, 

Kaffee-Extrakt (0,5%), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aroma, Farbstoff (Carotin). 

Allergene CONTAINS 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
435 kJ 104 kcal 4 g 3,6 g 15 g 13 g 1,5 g 0,07 g 

Pro Portion 70 g 

(RDA) 
565 kJ 135 kcal 5,2 g 4,7 g 20 g 16 g 1,9 g 0,09 g 

GDA Pro 

Portion 
7 % 7 % 7 % 24 % 8 % 18 % 4 % 2 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

9000143336722 Cremissimo Becher Cremissimo Erdbeer-Vanille Erdbeereis und Vanilleeis. 130 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Erdbeerpüree (21%), Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, 

MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Säureregulator (Citronensäure), Aromen, Farbstoff 

(Carotin). 

Allergene CONTAINS 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel. 
Nahrwerte 

100 g as Sold 

(RDA) 
745 kJ 178 kcal 4,7 g 4,3 g 32 g 27 g 1,7 g 0,08 g 

Pro Portion 70 g 

(RDA) 
522 kJ 125 kcal 3,3 g 3 g 22 g 19 g 1,2 g 0,05 g 

GDA Pro 

Portion 
6 % 6 % 5 % 15 % 8 % 21 % 2 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

9000143230129 ESKIMO Brickerl
Schokoladeneis und kakaohaltige 

Fettglasur (23%). 
50 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Kokosfett, Zucker, fettarmer Kakao (5,5%), MOLKENERZEUGNIS, Glukose-Fruktose-

Sirup, Fruktosesirup, eingedickte entrahmte MILCH, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide). Kann Soja 

und Nüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS Ohne Farbstoffe und ohne künstliche Aromen 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 g as Sold 

(RDA) 
1264 kJ 302 kcal 22 g 19 g 22 g 20 g 3,8 g 0,11 g 

Pro Portion 34 g 

(RDA) 
860 kJ 205 kcal 15 g 13 g 15 g 14 g 2,6 g 0,08 g 

GDA Pro 

Portion 
5 % 5 % 11 % 33 % 3 % 8 % 3 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8000920461235 ESKIMO Calippo Cola Wassereis mit Colageschmack. 105 ml 

Zutaten: Wasser, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Glukosesirup, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, 

Säuerungsmittel (Citronensäure, Weinsäure), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl), 

Farbstoff (Ammonsulfit-Zuckerkulör), Aroma. Kann Spuren von Milch enthalten. Glutenfrei. 

Allergene MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
370 kJ 85 kcal < 0,5 g < 0,5 g 21 g 20 g < 0,5 g < 0,013 g 

Pro Portion 105 

g (RDA) 
390 kJ 90 kcal < 0,5 g < 0,5 g 22 g 21 g < 0,5 g 0,013 g 

GDA Pro 

Portion 
5 % 5 % <1 % <1 % 8 % 23 % <1 % <1 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8000920401187 ESKIMO Calippo Lime
Zitronenfruchteis mit 

Limettenaroma. 
105 ml 

Zutaten: Wasser, Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (10%), Glukosesirup, Fruktosesirup, 

Aroma, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoffe 

(Kurkumin, Kupferkomplexe der Chlorophylline). Kann Spuren von Milch enthalten. Glutenfrei. 

Allergene MAY_CONTAIN Glutenfrei 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Deckel. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
370 kJ 85 kcal < 0,5 g < 0,5 g 21 g 16 g < 0,5 g < 0,013 g 

Pro Portion 105 

g (RDA) 
390 kJ 90 kcal < 0,5 g < 0,5 g 22 g 17 g < 0,5 g < 0,013 g 

GDA Pro 

Portion 
5 % 5 % <1 % <1 % 8 % 19 % <1 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8711327540729 ESKIMO Disney Buzz Lightyear Popping Rocket

Wassereis mit Zitronen-, Ananas- 

und Waldfruchtgeschmack mit 

einer Glasur mit 

Erdbeergeschmack (2,5%) und 

Knisterpulver (0,3%). 

55 ml 

Zutaten: Trinkwasser, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrose, pflanzliche Fette (Kokos, Shea), 

Säureregulatoren (Citronensäure, Äpfelsäure), Rapsöl, Aromen, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Glukosesirup, 

Stabilisator (Guarkernmehl), Spirulinaextrakt, Erdbeerpulver, Emulgator (Lecithine), Färberdistelkonzentrat, 

Apfelkonzentrat, Farbstoff (Paprikaextrakt), MILCHZUCKER, Kohlendioxid. Kann Mandel, Ei, Haselnuss, 

Pistazie, Soja und Weizen enthalten. 

Allergene MAY_CONTAIN CONTAINS MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN Ohne künstliche Farbstoffe und Aromen 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
363 kJ 87 kcal 1,6 g 1 g 18 g 17 g < 0,5 g < 0,01 g 

Pro Portion 57 g 

(RDA) 
200 kJ 48 kcal 0,9 g 0,5 g 9,8 g 9,4 g < 0,5 g < 0,01 g 

GDA Pro 

Portion 
2 % 2 % 1 % 3 % 4 % 10 % <1 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8711327482777 ESKIMO Disney Frozen Olaf 

Eis mit Vanillegeschmack, blau 

gefärbtes Eis mit 

Vanillegeschmack, Eis mit 

Schokoladengeschmack, Eis mit 

60 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, MAGERMILCHPULVER, 

Kakao (0,5%), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Aromen, Spirulinakonzentrat, Farbstoffe (Annatto Norbixin, 

Carotine), Salz, Rote-Bete-Saftkonzentrat. Kann Nüsse und Erdnuss enthalten. 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
381 kJ 91 kcal 3 g 2,7 g 14 g 12 g 1,8 g 0,07 g 

Pro Portion 100 

ML (RDA) 
229 kJ 55 kcal 1,8 g 1,6 g 8,4 g 7 g 1,1 g 0,04 g 

GDA Pro 

Portion 
3 % 3 % 3 % 8 % 3 % 8 % 2 % <1 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327543720 ESKIMO Disney Snowflake

Eis mit Vanillegeschmack und 

blaues Eis mit Vanillegeschmack 

in einer l i la Waffel (21%) mit 

kakaohaltiger Fettglasur (9%). 

73 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, WEIZENMEHL, Zucker, RAHM, Kokosfett, Fruktose, Zichorienwurzelfaser (Inulin), 

Maltodextrin, MAGERMILCHPULVER, fettarmer Kakao, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Sonnenblumenöl, Farbstoff (Anthocyane), Stabilisatoren (Guarkernmehl, 

Johannisbrotkernmehl), Aromen, Salz, Spirulinakonzentrat. Kann Nüsse, Erdnuss und Soja enthalten. 

Allergene CONTAINS MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN CONTAINS MAY_CONTAIN Ohne künstliche Farbstoffe und Aromen 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
558 kJ 133 kcal 5,3 g 4 g 18 g 11 g 1,8 g 0,11 g 

Pro Portion 38 g 

(RDA) 
408 kJ 98 kcal 3,9 g 2,9 g 13 g 8,1 g 1,3 g 0,08 g 

GDA Pro 

Portion 
5 % 5 % 6 % 15 % 5 % 9 % 3 % 1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8711327483170 ESKIMO Disney Spiderman Eis mit Erdbeere. 67 ml 

Zutaten: Trinkwasser, Zucker, Erdbeerpüree (10%), Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrose, Säuerungsmittel 

(Citronensäure), natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Rettich- 

und Karottenkonzentrat. Kann Mandel, Haselnuss, Pistazie, Milch und Soja enthalten. 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 g as Sold 

(RDA) 
286 kJ 68 kcal < 0,5 g < 0,1 g 17 g 16 g < 0,5 g < 0,01 g 

Pro Portion 100 

GR (RDA) 
191 kJ 46 kcal < 0,5 g < 0,1 g 11 g 11 g < 0,5 g < 0,01 g 

GDA Pro 

Portion 
2 % 2 % <1 % <1 % 4 % 12 % <1 % <1 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8000920701058 ESKIMO Erdbeer Combino

Vanilleeis, Erdbeersauce (33%) 

und kakaohaltige Fettglasur 

(16%). 

75 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Erdbeerpüree (13%), Glukosesirup, Wasser, Glukose-Fruktose-

Sirup, eingedickte entrahmte MILCH, fettarmer Kakao, MOLKENERZEUGNIS, Aromen, Säureregulator 

(Citronensäure), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumsalze von 

Phosphatidsäuren), Rote-Bete-Saftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 

Carrageen), Farbstoffe (Carotine, Kurkumin). 

Allergene CONTAINS Ohne künstliche Farbstoffe und Aromen -. 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
864 kJ 208 kcal 12 g 10 g 24 g 22 g 1,8 g 0,06 g 

Pro Portion 60 g 

(RDA) 
652 kJ 156 kcal 8,4 g 7,8 g 18 g 17 g 1,3 g 0,05 g 

GDA Pro 

Portion 
8 % 8 % 12 % 39 % 7 % 19 % 3 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8000920701010 ESKIMO Jolly
Ananaseis, Himbeereis und 

kakaohaltige Fettglasur (3,5%). 
65 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Wasser, Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat (16%), Zucker, Himbeersaft aus 

Himbeersaftkonzentrat (10%), Glukosesirup, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, 

Säuerungsmittel (Citronensäure), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Aromen, Rote-Bete-

Saftkonzentrat, Farbstoffe (Carotin, Kurkumin), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide). Kann Soja enthalten. 

Allergene CONTAINS Ohne künstliche Farbstoffe und Aromen 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
542 kJ 128 kcal 3,1 g 2,8 g 23 g 23 g 1,6 g 0,06 g 

Pro Portion 70 g 

(RDA) 
352 kJ 83 kcal 2 g 1,8 g 15 g 15 g 1 g 0,04 g 

GDA Pro 

Portion 
4 % 4 % 3 % 9 % 6 % 17 % 2 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8722700127765 ESKIMO Konfekt

Eis mit Vanillegeschmack 

überzogen mit kakaohaltiger 

Fettglasur (30%). 

100 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Kakaobutter, Kakaomasse, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer 

Kakao, Glukose-Fruktose-Sirup, VOLLMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, MAGERMILCHPULVER, Emulgatoren 

(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA), Ammoniumphosphatide, Polyglycerin-

Polyricinoleat), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aromen, Farbstoff 

(Carotin). 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Seitenfläche. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
929 kJ 222 kcal 16 g 12 g 16 g 16 g 0,9 g 2,4 g 0,08 g 0,04 g 

Pro Portion 65 g 

(RDA) 
929 kJ 222 kcal 16 g 12 g 16 g 16 g 0,9 g 2,4 g 0,08 g 0,04 g 

GDA Pro 

Portion 
11 % 11 % 23 % 60 % 6 % 18 % 5 % 1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g - 50 g 6 g - 

8711327544222 ESKIMO LIKKIES Blueberry Coconut
Blaubeersorbet mit Kokosnusseis 

auf pflanzlicher Basis. 
84 ml 

Zutaten: Trinkwasser, Blaubeersaft aus Blaubeersaftkonzentrat (22%), Zucker, Kokosnusspaste (3%), 

Kokosnussöl, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Blaubeerpüree (2%), Erbsenprotein, Stabilisator 

(Guarkernmehl), Emulgator (Lecithine), natürliches Aroma, Salz. Kann Milch enthalten. Glutenfrei. 

Allergene MAY_CONTAIN 

100% natürliche Zutaten, Dieses Produkt ist für vegane 

Ernährung geeignet. Informationen zu Allergenen beim 

Verzeichnis der Zutaten., Fruchtiges Sorbet mit 62% Blaubeere, 

Glutenfrei, in Deutschland hergestellt mit Blaubeeren & Kokos 

aus anderen Ländern, mit natürlichem Aroma, Plant based, Wir 

produzieren mit 100% Ökostrom 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
459 kJ 110 kcal 4,6 g 4 g 18 g 17 g 0,8 g 0,06 g 

Pro Portion 75 g 

(RDA) 
385 kJ 92 kcal 3,9 g 3,4 g 15 g 15 g 0,7 g 0,05 g 

GDA Pro 

Portion 
5 % 5 % 6 % 17 % 6 % 17 % 1 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

40561219 ESKIMO Nogger

Vanilleeis, Schokoladeneis und 

kakaohaltige Fettglasur (18%) mit 

Haselnuss- (3%) und 

Zwiebackstückchen (2%). 

94 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Kokosfett, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Trinkwasser, HASELNUSS-Stückchen, 

fettarmer Kakao (3%), WEIZENMEHL, MOLKENERZEUGNIS, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Speisesalz, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate), 

Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), natürliches Vanillearoma¹. Kann Soja enthalten. 

¹Rainforest All iance-zertifiziert. ra.org. 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
932 kJ 223 kcal 15 g 12 g 19 g 15 g 2,6 g 0,1 g 

Pro Portion 67 g 

(RDA) 
879 kJ 210 kcal 14 g 11 g 18 g 15 g 2,4 g 0,09 g 

GDA Pro 

Portion 
10 % 10 % 20 % 55 % 7 % 17 % 5 % 2 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327483859 ESKIMO Star Wars Light Saber 
Wassereis mit 

Heidelbeergeschmack. 
80 ml 

Zutaten: Trinkwasser, Fruktose, Zucker, Glukosesirup, Säureregulator (Citronensäure), Spirulinakonzentrat, 

Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), natürliches Aroma. Kann Milch enthalten. 
Allergene MAY_CONTAIN 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 g as Sold 

(RDA) 
278 kJ 66 kcal < 0,5 g < 0,1 g 16 g 13 g < 0,5 g < 0,01 g 

Pro Portion 85 g 

(RDA) 
237 kJ 56 kcal < 0,5 g < 0,1 g 14 g 11 g < 0,5 g < 0,01 g 

GDA Pro 

Portion 
3 % 3 % <1 % <1 % 5 % 12 % <1 % <1 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327540361 ESKIMO Star Wars Yoda

Grün gefärbtes Eis mit 

Vanillegeschmack und helles und 

dunkles Eis mit 

Schokoladengeschmack. 

60 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, Kakao (1,5%), 

MAGERMILCHPULVER, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), fettarmer Kakao (0,4%), 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Aromen, Spirulinakonzentrat, Farbstoff (Kurkumin). 

Kann Nüsse und Erdnüsse enthalten. 

Allergene CONTAINS MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN Ohne künstliche Farbstoffe und Aromen 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
371 kJ 89 kcal 2,7 g 2,4 g 14 g 11 g 2 g 0,07 g 

Pro Portion 35 g 

(RDA) 
223 kJ 53 kcal 1,6 g 1,4 g 8,2 g 6,8 g 1,2 g 0,04 g 

GDA Pro 

Portion 
3 % 3 % 2 % 7 % 3 % 8 % 2 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8711327391932 ESKIMO Twinna

Orangen-Passionsfrucht-Eis, Eis 

mit Erdbeere und kakaohaltige 

Fettglasur (5%). 

72 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (20%), Wasser, Passionsfruchtsaft aus 

Passionsfruchtsaftkonzentrat (12%), Zucker, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat (8%), 

MOLKENERZEUGNIS, Kokosfett, Glukosesirup, Fruktose, fettarmer Kakao, Rote-Bete-Saftkonzentrat, 

Säureregulator (Citronensäure), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Aromen, Farbstoffe 

(Carotin, Kurkumin), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide). 

Kann Soja enthalten. 

Allergene CONTAINS Ohne künstliche Farbstoffe und Aromen 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
545 kJ 130 kcal 3,6 g 3,1 g 21 g 21 g 1,7 g 0,07 g 

Pro Portion 74 g 

(RDA) 
392 kJ 93 kcal 2,6 g 2,2 g 15 g 15 g 1,3 g 0,05 g 

GDA Pro 

Portion 
5 % 5 % 4 % 11 % 6 % 17 % 3 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8000920400173 ESKIMO Twinni
Orangen- und Birnenfruchteis und 

kakaohaltige Fettglasur (5%). 
72 ml 

Zutaten: entrahmte MILCH, Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (11%), Birnensaft aus 

Birnensaftkonzentrat (9,5%), Glukosesirup, Kokosfett, Fruktosesirup, MOLKENERZEUGNIS, Säureregulator 

(Citronensäure), fettarmer Kakao, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Carrageen), Aromen, Farbstoffe 

(Paprikaextrakt, Chlorophylle, Kurkumin), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

Ammoniumphosphatide). Kann Soja enthalten. 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN Ohne künstliche Farbstoffe und Aromen 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
546 kJ 129 kcal 3,5 g 3 g 22 g 22 g 1,6 g 0,06 g 

Pro Portion 75 g 

(RDA) 
393 kJ 94 kcal 2,6 g 2,2 g 16 g 16 g 1,1 g 0,05 g 

GDA Pro 

Portion 
5 % 5 % 4 % 11 % 6 % 18 % 2 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8000920400487 ESKIMO Twister

Eis mit Ananas, Wassereis mit 

Erdbeer-Zitrone und 

Zitronenfruchteis mit 

Limettengeschmack. 

80 ml 

Zutaten: Wasser, Zucker, entrahmte MILCH, Glukosesirup, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (4,5%), 

Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat (4%), Fruktosesirup, Maltodextrin, Ananassaft aus 

Ananassaftkonzentrat (1,4%), Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, Glukose-Fruktose-Sirup, Stabilisatoren 

(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aromen (mit MILCH), Säureregulator (Citronensäure), 

Farbstoffe (Chlorophylle, Kurkumin), Holunderbeersaftkonzentrat, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Emulgator 

(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren). Glutenfrei. 

Allergene CONTAINS 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
396 kJ 94 kcal 0,9 g 0,8 g 20 g 16 g 0,5 g 0,03 g 

Pro Portion 71 g 

(RDA) 
316 kJ 75 kcal 0,7 g 0,6 g 16 g 13 g 0,5 g 0,02 g 

GDA Pro 

Portion 
4 % 4 % 1 % 3 % 6 % 14 % 1 % <1 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327482708 ESKIMO Twister Peek-a-Blue 

Melonenwassereis, Erdbeer-

Zitronen-Wassereis und Apfel-

Heidelbeer-Wassereis. 

70 ml 

Zutaten: Trinkwasser, Zucker, Glukosesirup, Zuckermelonensaft aus Zuckermelonensaftkonzentrat (5%), 

Apfelpüree (4,5%), Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat (4%), Fruktose, Zitronensaft aus 

Zitronensaftkonzentrat (0,9%), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Heidelbeerpüree 

(0,3%), Säureregulator (Citronensäure), Spirulinakonzentrat, Aromen, Holundersaftkonzentrat, Rote-Bete-

Saftkonzentrat, Farbstoff (Kurkumin). Kann Milch enthalten. Glutenfrei. 

Allergene MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
397 kJ 94 kcal < 0,5 g < 0,1 g 23 g 17 g < 0,5 g < 0,02 g 

Pro Portion 72 g 

(RDA) 
278 kJ 66 kcal < 0,5 g < 0,1 g 16 g 12 g < 0,5 g < 0,01 g 

GDA Pro 

Portion 
3 % 3 % <1 % <1 % 6 % 13 % <1 % <1 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327490871 Likkies Likkies Chocolate Caramel
Schokoladeneiscreme und 

Karamelleiscreme. 
84 ml 

Zutaten: Trinkwasser, SAHNE (25%), eingedickte entrahmte MILCH (17%), Zucker, Karamellsirup (2%), 

fettarmer Kakao¹ (2%), Stabilisator (Guarkernmehl), Emulgator (Lecithine). Glutenfrei. ¹Rainforest All iance-

zertifiziert. ra.org. 

Allergene CONTAINS 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
668 kJ 160 kcal 9 g 5,8 g 16 g 16 g 2,7 g 0,09 g 

Pro Portion 71 g 

(RDA) 
561 kJ 134 kcal 7,5 g 4,9 g 14 g 13 g 2,3 g 0,08 g 

GDA Pro 

Portion 
7 % 7 % 11 % 25 % 5 % 14 % 5 % 1 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327487826 Likkies Likkies Strawberry Cheesecake
Cheesecake-Eiscreme mit 

Erdbeersorbet. 
84 ml 

Zutaten: Erdbeerpüree (23%), Trinkwasser, Zucker, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat (13%), SAHNE 

(12%), eingedickte entrahmte MILCH (10%), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (1%), Mascarpone-

FRISCHKÄSE (0,9%), Stabilisator (Guarkernmehl), Emulgator (Lecithine), natürliches Aroma (mit MILCH). 

Glutenfrei. 

Allergene CONTAINS 

100% natürliche Zutaten, cremige Cheesecake Eiscreme, 

fruchtiges Sorbet mit 72% Erdbeeranteil, mit natürlichem 

Aroma, Wir produzieren mit 100% Ökostrom 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
591 kJ 141 kcal 5,2 g 3,4 g 21 g 21 g 1,7 g 0,06 g 

Pro Portion 80 g 

(RDA) 
497 kJ 119 kcal 4,3 g 2,9 g 18 g 18 g 1,4 g 0,05 g 

GDA Pro 

Portion 
6 % 6 % 6 % 15 % 7 % 20 % 3 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8711327542235 Magnum Magnum Almond Remix   

Cremiges Eis mit 

Mandelgeschmack verstrudelt mit 

Vanilleeis, umhüllt von weißer 

Schokolade mit knackigen 

Mandeln und zusätzlich zur Hälfte 

in Milchschokolade getaucht.

85 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Kakaobutter¹, MAGERMILCHPULVER, Trinkwasser, Glukosesirup, RAHM 

(4%), BUTTERFETT, Kokosfett, MANDELN, VOLLMILCHPULVER, Fruktose, MOLKENERZEUGNIS, Kakaomasse¹, 

Emulgatoren (E471, Lecithine (Sonnenblume), E442, E476), Glukose-Fruktose-Sirup, karamellisierter 

Zuckersirup, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aromen (mit SESAM), 

vermahlene Vanilleschoten, natürliches Vanillearoma¹ (mit MILCH), Farbstoff (Carotin). Kann Soja 

enthalten. ¹Rainforest All iance-zertifiziert.

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS MAY_CONTAIN Nahrwerte 
100 ml as Sold 

(RDA) 

GDA Pro 

Portion 

Reference 

Amount 

8000920596708 Magnum Magnum Caramel & Nuts

Vanilleeis mit Karamellsauce 

(9%), umhüllt von 

Milchschokolade (28%) mit 

Erdnüssen (1%) und 

Weizencrispies (1%). 

64 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Kakaobutter¹, Kokosfett, MAGERMILCHPULVER, 

ERDNÜSSE, BUTTERREINFETT, Kakaomasse¹, MAGERMILCHPULVER oder -KONZENTRAT, WEIZENMEHL, 

MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren (E412, E410), Emulgatoren (E471, E442, E476), Backtriebmittel (E503), 

Speisesalz, Aromen, Farbstoff (E160a). Kann andere Nüsse und Soja enthalten. ¹Rainforest All iance™ 

zertifiziert 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
1177 kJ 281 kcal 16 g 11 g 30 g 27 g 4,1 g 0,2 g 

Pro Portion 52 g 

(RDA) 
753 kJ 180 kcal 10 g 7,3 g 19 g 17 g 2,7 g 0,13 g 

GDA Pro 

Portion 
9 % 9 % 14 % 37 % 7 % 19 % 5 % 2 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327487031 Magnum Magnum Chocolate & Cookie Crunch

Eis mit Kakaosauce mit 

Keksgeschmack (6,5%) umhüllt 

von Milchschokolade (27%) und 

Keksstückchen (4,5%). 

90 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter1, Kakaomasse1, RAHM (4,5%), pflanzliche 

Öle und Fette (Kokos, Sonnenblume), Fruktose, VOLLMILCHPULVER, MOLKENERZEUGNIS, BUTTERFETT, 

fettarmer Kakao1, Tapiokamehl, Reismehl, Glukose-Fruktose-Sirup, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, 

Emulgatoren (E471, Lecithine (SOJA), E476), Stabilisatoren (E410, E412, E407), Salz, Aromen. Kann Mandel 

enthalten. 1Rainforest All iance™ zertifiziert 

Allergene CONTAINS CONTAINS CONTAINS 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
1058 kJ 253 kcal 15 g 9,6 g 26 g 20 g 2,8 g 0,12 g 

Pro Portion 73 g 

(RDA) 
953 kJ 228 kcal 13 g 8,7 g 24 g 18 g 2,6 g 0,11 g 

GDA Pro 

Portion 
11 % 11 % 19 % 44 % 9 % 20 % 5 % 2 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8000920500200 Magnum Magnum Classic

Vanilleeis mit Vanille aus 

Madagascar und 

Milchschokolade (26%) 

120 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Kakaobutter¹, Kokosfett, Kakaomasse¹, Glukosesirup, Glukose-

Fruktose-Sirup, VOLLMILCHPULVER, MOLKENERZEUGNIS, BUTTERREINFETT, Emulgatoren (E471, Lecithine 

(SOJA), E476), vermahlene Vanilleschoten, Stabilisatoren (E410, E412, E407), natürliches Vanillearoma¹ 

(mit MILCH), Aroma, Farbstoff (E160a). Glutenfrei. ¹Rainforest All iance™ zertifiziert 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Glutenfrei, Ice Cream with Madagascan Vanilla, Magnum 

cracking chocolate, Rainforest All iance Certified™ cocoa 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
904 kJ 216 kcal 14 g 10 g 21 g 20 g 2,5 g 0,09 g 

Pro Portion 86 g 

(RDA) 
1084 kJ 260 kcal 16 g 12 g 25 g 23 g 3,1 g 0,11 g 

GDA Pro 

Portion 
13 % 13 % 23 % 60 % 10 % 26 % 6 % 2 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8711327480537 Magnum Magnum Double Gold Bil l ionaire

Eis mit Keksgeschmack verstrudelt 

mit Eis mit Pekannussgeschmack 

mit 22% gesalzener 

Karamellsauce, 26% weißer 

Schokolade mit Karamell und 

2,5% Keksstückchen. 

85 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter¹, MAGERMILCHPULVER, Glukose-Fruktose-

Sirup, BUTTERFETT, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Sonnenblume), MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, 

Fruktose, Stärke, MOLKENERZEUGNIS, Reismehl, Emulgatoren (E471, E476, E322), Karamellzuckersirup, 

Stabilisatoren (E410, E407, E412), Farbstoff (150b), Aromen, Salz (0,1%), BUTTER, Kakaomasse¹, 

Backtriebmittel (E500). Kann Ei, Soja, Mandel, Cashewnuss, Weizen und Gerste enthalten. ¹Rainforest 

Alliance™ zertifiziert 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
1133 kJ 271 kcal 14 g 9,6 g 32 g 25 g 3,7 g 0,27 g 

Pro Portion 71 g 

(RDA) 
964 kJ 231 kcal 12 g 8,2 g 27 g 21 g 3,1 g 0,23 g 

GDA Pro 

Portion 
11 % 12 % 17 % 41 % 10 % 23 % 6 % 4 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8714100684191 Magnum Magnum Double Himbeere

Eis mit Himbeer umhüllt von 

kakaohaltiger Fettglasur (8%), 

Himbeersauce (19%) und 

Milchschokolade (24%) 

88 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Himbeerpüree (12%), Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, Kakaomasse¹, 

Kakaobutter¹, MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, VOLLMILCHPULVER, Glukosesirup, BUTTERREINFETT, 

fettarmer Kakao¹, Himbeersaftkonzentrat, modifizierte Stärke, Emulgatoren (E471, E442, E476), 

MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren (E440 (i), E412, E410), MAGERMILCHPULVER, Karottenkonzentrat, 

Aromen, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Säureregulatoren (E270, E330, E331 (i i i)), Speisesalz, 

Färberdistelkonzentrat, schwarze Johannisbeerkonzentrat, Zitronenkonzentrat. Kann Soja und Mandeln 

enthalten. Glutenfrei. ¹Rainforest All iance™ zertifiziert 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
1134 kJ 270 kcal 15 g 11 g 29 g 23 g 2,4 g 0,12 g 

Pro Portion 100 

ML (RDA) 
998 kJ 238 kcal 14 g 10 g 26 g 20 g 2,1 g 0,1 g 

GDA Pro 

Portion 
12 % 12 % 20 % 50 % 10 % 22 % 4 % 2 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8000920500224 Magnum Magnum Mandel

Vanilleeis mit Vanille aus 

Madagascar, Milchschokolade 

(28%) und Mandeln (5%) 

120 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Kakaobutter¹, Wasser, MANDELN, Kokosfett, MAGERMILCHPULVER, 

Glukosesirup, BUTTERREINFETT, Glukose-Fruktose-Sirup, MOLKENERZEUGNIS, Kakaomasse¹, Emulgatoren 

(E471, E442, E476), vermahlene Vanilleschoten, Stabilisatoren (E410, E412, E407), natürliches 

Vanillearoma¹ (mit MILCH), Aroma, Farbstoff (E160a). Kann andere Nüsse enthalten. Glutenfrei. ¹Rainforest 

Alliance™ zertifiziert 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
Californian Almonds, Glutenfrei, Magnum cracking chocolate, 

Rainforest All iance Certified™ cocoa 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
988 kJ 237 kcal 15 g 9,6 g 22 g 21 g 3,5 g 0,11 g 

Pro Portion 86 g 

(RDA) 
1186 kJ 285 kcal 18 g 11 g 26 g 25 g 4,2 g 0,13 g 

GDA Pro 

Portion 
14 % 14 % 26 % 55 % 10 % 28 % 8 % 2 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8714100658277 Magnum Magnum Mandel Vegan 

Vanillespeiseeis auf pflanzlicher 

Basis und Schokoladenkuvertüre 

(31%) mit Mandeln (5%). 

Schokoladenkuvertüre enthält 

neben Kakaobutter auch andere 

pflanzliche Fette. 

90 ml 

Zutaten: Wasser, Zucker, Kakaobutter¹, Kakaomasse¹, Glukosesirup, Kokosfett, MANDELN, Glukose-Fruktose-

Sirup, Erbsenprotein, Aromen, Emulgatoren (Lecithine, E471), vermahlene Vanilleschoten, Stabilisatoren 

(E407, E410, E412), Salz, Farbstoff (E160a). Kann Milch, Soja und andere Nüsse enthalten. ¹Rainforest 

Alliance™ zertifiziert. 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
1155 kJ 276 kcal 18 g 11 g 26 g 21 g 2,2 g 0,08 g 

Pro Portion 72 g 

(RDA) 
1040 kJ 248 kcal 16 g 9,8 g 23 g 19 g 2 g 0,07 g 

GDA Pro 

Portion 
12 % 12 % 23 % 49 % 9 % 21 % 4 % 1 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

8711327542167 Magnum Magnum White Chocolate & Berry Remix

Fruchtiges Eis mit schwarzer 

Johannisbeere und Himbeere 

verstrudelt mit cremigem 

Vanilleeis, getaucht in weiße 

Schokolade und zur Hälfte in 

Milchschokolade. 

85 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Kakaobutter¹, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Kokosfett, Schwarze 

Johannisbeere-Püree (4,5%), BUTTERFETT, VOLLMILCHPULVER, Himbeerpüree (3%), Fruktose, Kakaomasse¹, 

MOLKENERZEUGNIS, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Emulgatoren (E471, Lecithine (Sonnenblume), Lecithine 

(SOJA), E476), Glukose-Fruktose-Sirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), MAGERMILCH-Pulver oder - 

Konzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), vermahlene Vanilleschoten, 

natürliches Vanillearoma¹ (mit MILCH), Aromen, Farbstoff (Carotin). Kann Mandeln enthalten. ¹Rainforest 

All iance-zertifiziert.

Allergene CONTAINS MAY_CONTAIN CONTAINS Nahrwerte 
100 ml as Sold 

(RDA) 

GDA Pro 

Portion 

Reference 

Amount 

8717163691618 Magnum Magnum White Chocolate & Cookies

Eis mit Kakaosauce mit 

Keksgeschmack (6,5%) umhüllt 

von weißer Schokolade (29%) und 

Keksstückchen (4%). 

90 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Kakaobutter¹, Glukosesirup, RAHM, VOLLMILCHPULVER, pflanzliche Fette 

und Öle (Kokos, Sonnenblumen), Fruktose, WEIZENMEHL, BUTTERFETT, MOLKENERZEUGNIS, 

MAGERMILCHPULVER, Glukose-Fruktose-Sirup, Emulgatoren (E471, E442, E476), Stabilisatoren (E410, E412, 

E407), Kakao¹, Salz, Aromen. Kann Soja und Nüsse enthalten. ¹Rainforest All iance™ zertifiziert Allergen\Diet 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
1090 kJ 260 kcal 15 g 9,6 g 28 g 23 g 3,2 g 0,17 g 

Pro Portion 74 g 

(RDA) 
984 kJ 235 kcal 13 g 8,7 g 25 g 21 g 2,9 g 0,16 g 

GDA Pro 

Portion 
12 % 12 % 19 % 44 % 10 % 23 % 6 % 3 % 

Reference 

Amount 
- - - - - - - - 

80111337 Magnum Magnum White Chocolate & Strawberry

Eis mit Erdbeere, Erdbeersauce 

(11%) und weiße Schokolade 

(25%). 

110 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Erdbeerpüree (10%), Kakaobutter¹, Trinkwasser, Kokosfett, Glukosesirup, 

MAGERMILCH-Pulver oder -Konzentrat, VOLLMILCHPULVER, Fruktose, BUTTERFETT, MAGERMILCHPULVER, 

MOLKENERZEUGNIS, Glukose-Fruktose-Sirup, Säuerungsmittel (E330), Emulgatoren (E471, E442, E476), 

Stabilisatoren (E410, E412, E407), Rote-Bete-Saftkonzentrat, Aromen, Holunderbeersaftkonzentrat. Kann 

Soja und Mandeln enthalten. Glutenfrei. ¹Rainforest All iance™ zertifiziert 

Allergene MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN MAY_CONTAIN 
Glutenfrei, Magnum Cracking chocolate, Rainforest All iance 

Certified 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
947 kJ 226 kcal 12 g 8,6 g 26 g 22 g 2,5 g 0,09 g 

Pro Portion 90 g 

(RDA) 
1042 kJ 249 kcal 14 g 9,5 g 28 g 25 g 2,8 g 0,1 g 

GDA Pro 

Portion 
12 % 12 % 20 % 48 % 11 % 28 % 6 % 2 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8000920571408 Magnum Magnum Yoghurt & Raspberry

Eis mit Joghurt, Himbeersauce 

(15%) und Milchschokolade 

(25%). 

110 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, JOGHURT (17%), Kakaobutter¹, Kakaomasse¹, Glukose-Fruktose-Sirup, 

Kokosfett, Himbeerpüree (4%), VOLLMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, eingedickte entrahmte MILCH, 

Emulgatoren (E471, Lecithine (SOJA), E476), Stabilisatoren (E410, E407), Säuerungsmittel (E330), Aromen. 

¹Rainforest All iance™ zertifiziert 

Allergene CONTAINS CONTAINS 
"Magnum cracking chocolate", Rainforest All iance Certified™ 

cocoa 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
948 kJ 228 kcal 14 g 10 g 23 g 22 g 2,3 g 0,07 g 

Pro Portion 86 g 

(RDA) 
1043 kJ 250 kcal 15 g 11 g 26 g 24 g 2,5 g 0,08 g 

GDA Pro 

Portion 
12 % 12 % 21 % 55 % 10 % 27 % 5 % 1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 

8712100889233 Solero Solero Exotic

Vanilleeis, durchzogen mit Exotic-

Frucht-Sorbet (12%) und umhüllt 

mit Exotic-Frucht-Sorbet (38%). 

90 ml 

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Wasser, Pfirsichpüree¹ (7%), Passionsfruchtsaft¹ (7%), Mangopüree¹ 

(6,5%), Glukose-Fruktose-Sirup, Ananassaft aus Ananassaftkonzentrat¹ (6%), Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, 

Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Emulgator (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Farbstoff (Carotin), Säureregulator (Citronensäure), Aroma (mit MILCH). Glutenfrei. ¹aus 

nachhaltig angebauten Früchten. 

Allergene CONTAINS 

Glutenfrei, Great Fruit, Great Taste, Made with Sustainably 

Farmed Fruits¹ ¹Weitere Infos: www.icecreamjoy.com, Ohne 

künstliche Farbstoffe und Aromen 

Bei -18°C mindestens haltbar bis 

Ende: siehe Packungsaufdruck. 
Nahrwerte 

100 ml as Sold 

(RDA) 
457 kJ 109 kcal 2,3 g 2,1 g 20 g 19 g 1,3 g 0,06 g 

Pro Portion 68 g 

(RDA) 
411 kJ 98 kcal 2,1 g 1,8 g 18 g 17 g 1,2 g 0,05 g 

GDA Pro 

Portion 
5 % 5 % 3 % 9 % 7 % 19 % 2 % <1 % 

Reference 

Amount 
8400 kJ 2000 kcal 70 g 20 g 260 g 90 g 50 g 6 g 


